АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а6,00 яо/q л} лЕб
хутор Бойкопонура

О внесении изменений в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 7 марта 2018 года ЛЪ 27 (Об

утверждении муниципальной программы
Бойкопонурского сельского поселения Калинпнского района

<<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района>>

на 2018- 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 201З годаN l04-ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
бюджетного процесса)), постановлением администрации Бойкопонурского
сельского поселениlI Калининского района от 07 ноября 2017 года Ns ll0 (О
внесении изменения в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 22 октября 2014 года Ns 108 (Об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципaшьньж программ
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района
постановляю:

1. Внести в постановление адмиЕистрации Бойкопонурскоrо сельского
поселения Калининского района от 7 марта 2018 года Ns27 (Об утверждении
муниципаJIьной программы Бойкопонурского сельского поселения Капинин-
ского раЙона <Обеспечение безопасности населения БоЙкопонурского сельско-
го поселения Калининского районо на 2018-202З годы следующие изменения:
1 .l . Пункт <<объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы>> из-
ложить в следующей редакции:
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реЕuIизацию муниципальной
программы составит - З30,0 тыс. рублей, в том числе:

из собственных средств бюджета
2018 год - l4,0 тыс. рублей
20l9 год - 36,0 тыс, рублей
2020 год - 60,0 тыс. рублей
202l год - 60,0 тыс. рублей

N -,- /lYl о-l

l\:/
l--j--]J!l^{-j

2

2022 rод - 80,0 тьтс. рублей
2023 rод - 80,0 тыс. рублей>
1.2. Приложение Ns2 изложить в редакции согласно приложениюNоl.
1.З. Приложение Jф3 изложить в редакции согласно приложению Nч2.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на офици€lльном

сайте Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в сети
Интернет.

З. Контроль за выполнеItием настоящего постановлениrI оставляю за со-
бой.

4. Постановление вступает в сиJry со дня его подписания.

Глава Бойкопонурского
сельского поселения
Калининского района Ю.П. Ченскихl

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЬ1

к постаЕовлению адмиЕистрации
Бойкопонурского сельского поселеЕия

Калининского района
о"| а6,0!/, еOц м .lаб

(ПРИЛоЖЕнИЕJю1

к муницип€шьнои программе
Бойкопонурского сельского поселения

Кыrининского района <<Обеспечение безопасности
населения Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района)
на2018-2023 годы

Щелп, задачи и целевые показатели муниципальной программы
Бойкопонурского сельского поселеЕия Калининского района

<<Обеспечение безопасцости населенпя Бойкопонурского сельского поселенпя Калипинскоrо района>>
на 2018-2023 г.г.

]ф
лlгl

Наименование целевого показателя
Единица

измерения
Статус

значение показателей
2018
год

20|9
год

2020
год

2021^

год
2022
год

202з
год

1 2 J 4 5 6 7 8 9

1 Муниципальная программа <<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского сельского поселения Ка-
лиЕиItского района>

10

Щель: предупреждение чрезвычайньгх сиryаций, стихийньгх
бедствий, эпидемий и ликвидациrI их последствий;
снижение рЕвмера ущерба и потерь от чрезвычайных сиryаций;
совершецствование системы обеспечения покарной
безопасности в Бойкопонурском сельском поселении
Калининского района; минимизациrI социальЕою и
экономического ущерба, Еаносимого населению, экономике и

оис е от пож в
Задача: организациrI и осуществJIение мероприrIтий по гр€Dкданской

обороне, защите населения и территории Бойкопонурского
сельскою поселеЕия Калининского района, вкJIючая
поддержку в состоянии постоянной готовности к
использованию систем оповещениrI населениJI об опасности,
объектов гражданской обороны, создание и содержание в
цеJuIх грахданской обороны запасов материально-технических,
продовольственньтх, медицинских и иньгх средств;
реarлизация мероприятий по совершенствованию
противопожарной защиты объектов, в том числе обеспечению
пожарЕо-технической продукцией и обуrению мерам
пожарной безопасности работников администрации
Бойкопонурского сельского поселеЕия Калининского района;
обеспечение эффективного обеспечения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенЕого характера;
разработка и реализация мероприятий по внедрению
совремеЕных информационных и коммуникационIlьD(
технологий, систем комплексной безопасности, направленных
Еа предотвращеЕие возникновения пожаров, гибели людей,
причинения материального ущерба Еа социаJIьно значимьrх
объектах Бойкопонурского сельского поселениrI Калининского

l,

раиона
1 Организация и осуществление мероприятий по

гражданской обороне, защите ЕаселеЕия и
территории Бойкопонурского сельского поселе-
ния Калининского района, вкJIючаJI поддержку в
состоянии постоянной готовности к
использованию систем оповещеЕиrI населения об
опасности, объектов гражданской обороны,
создание и содержание в целях гражданской
обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных
средств

тыс.руб. 334,0 14,0 зб,0 60 0 60,0 80,0 80,0

1.1 Мероприятие по обеспечению пожарной без-
опасности

тыс.руб. 82,0 6,0 6 0 l5,0 1 5 0 20,0 20,0

|.2 Мероприятие по защите населения и территории
в чрезвычайных ситуациях тыс.руб. 88,0 8 0 l0,0 l 5 0 l5,0 20,0 20,0

1.з Мероприятие по противодействию коррупции тыс.руб. 80,0 0 0 10,0 15,0 15,0 20,0 20,0

|.4 Мероприятия по создание условий для реализа-
ции мер, направленных на укрепление межнаци-
онЕLпьЕого и межконфессионаJIьного согласия,
сохранение и развитие языков и культуры наро-

дов Российской Федерации, проживающих на
территории поселения, соци€rльную и культур-
н},ю адаптацию мигрантов, профилактику меж-
национаJIьных (межэтнических) конфликтов

80,0 0 0 10,0 l5,0 15.'0 20,0 20,0)

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района Е.А. Галанов

тыс.руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ NS2
к постановJIению администрации

Бойкопоrryрского сельского поселения
Калининского района

от Rб 09,2,о/0 Ns /Rб

<ПРИЛоЖЕНИЕ Ns2

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ IЧIУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРДММЫ
Бойкопонурского сельского посе.пения Калининского района

<<Обеспечение безопасности населения Бойкопонlрского сельского поселения Калининского района>
на 201&- 2023 годы

Наименование мероприятия ;ц о-

-а,

ц

св ,л.

dQраHEiclчd99
аFr

.€F,

В том числе по годtll\.r

непосредственный
резуJIьтат реализации

мероприятия

Участпик
мyниципальной
програ.ллмы (к

пршмеру,
мунuцuпальньtй

заказчuк, zлавньtй
|эаспоряdumель
(распоtэяdumель)

бюdэсеmньш среdсmв,
uсполнumель)

о
Fr

оо

с{

Ir
о1

c.l

о(\
c.l

Fr

c.l
сý

L,
(\(\
(\

ко
Fi

(\
(\

к муницип€шьной программе
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района <<Обеспечение

безопасности населениJI Бойкопонурского
сельского поселеЕиf, Калининского районо>

на 2018-2023 годы

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприятие J\Ъ 1

Мероприятие по
обеспечению пожарной
безопасности

Всего 82,0 6,0 6 0 1 5 0 15,0 20,0 20,0

Сокращение количества
пожаров

Администрация
Бойкопонурского

сельского
поселеIIия

калининского
района

Местный
бюджет 82,0 6,0 6,0 1 5,0 15,0 20,0 20,0

Краевой
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0,0

Мероприятие Nl2
Мероприятие по защите
населеItия и территории в
чрезвычайных ситуациях

Всего 88,0 8,0 10,0 l 5 0 1 5,0 20,0 20,0 Снижение уровня
тревожIlости населения

поселеЕия при
чрезвьтчайных ситуациях

природного и
техногеЕного характера

Администрация
Бойкопонlрского

сельского
поселеЕия

ка:rининского
района

Местный
бюджет 88,0 8 0 10,0 15,0 l 5,0 20,0

Краевой
бюджет 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Мероприятие No3
Мероприятие по
противодействию коррупции

Всего 80,0 0,0 10,0 15,0 15,0 20,0 20,0

Снижение уровня
коррупции на территории

поселения

Администрация
Бойкопонlрского

сельского
поселения

калинипского
района

Местrrый
бюджет 80,0 0,0 10,0 1 5 0 1 5 0 20,0 20,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0,0

Мероприятие Nч4
Мероприятия по создание

условий дrя реiшизации мер,
направлеЕных на укрепление
межЕационального и
межконфессионаJIьного
согласия, сохранение и
развитие языков и купьтуры
народов Российской
Федерации, проживающих Еа
территории поселения,
социальную и культурную
адаптацию миграЕтов,
профилактику

Всего 80,0 0 0 10,0 1 5 0 15,0 20,0 20,0

Укрепление
межнациоЕ:tльного и

межконфессионального
согласия, сохранение и

развитие языков и
культуры народов

Российской Федерации

Администрация
БойкопонJрского

сельского
поселения

калининского
района

Местный
бюджет

80,0 0,0 10,0 1 ýn 15,0 20 0 20,0

Краевой
бюджет 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 00

ý

20,0

0,0

межнационаJIьньD(
(межэтнических) конфликтов

Всего 334,0 14,0 40,0 60,0 60,0 80,0 80,0
Местный
бюджет

зз4,0 14,0 40,0 60,0 60,0 80,0 80,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0,0)

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселеЕиrI Калининского райоЕа L

итого

-==и/\-/ L--,--,
Е.А. Галанов

1

ПРИЛожЕнИЕ N93
к постановлению администрации

Бойкопонурского сельского поселеЕия
Калининского района

от ?6 09 RD/g ль ./рб

(ПРИлоЖЕНИЕ м3

к муниципЕrльнои програl\4ме
Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района <<Обеспечение безопасности
населениJI Бойкопонурского сельского поселения

Калининского районо>
на 2018-202З годы

обоснование ресурспого обеспечения мупицппальноЙ программы Бойкопонурского сеJtьского посеJIения
Калинпнского района <<Обеспеченпе безопасности ЕасеJIенпя Бойкопонурского сельского поселеция

Калиппнского района)> па 2018-2023 годы

Стаryс

наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной
программы, основного меро_

приятия

Источник
финансирования

Объем фи-
нансирова_
ниJIJ всего
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2018
год

z0|9
год

2020
год

2021
год

2022
год

202з
год

l 2 з 4 5 6 7
Мlчиципа.,rьная програIdма
Бойкопопурского сеJIьского
поселения Калининского района

<обеспечение безопасности
населеЕиJI Бойкопонурского
сельского поселения Кали-
нинского рйона>

Всего 330,0 14,0 36,0 60,0 60 0 80,0 80,0

Местный бюджет 330,0 14,0 36,0 60,0 60,0 80,0 80,0

Краевой бюджет 0,0 00 0,0 0,0 00 0,0 0,0)

Заместитель главы БойкопоЕурского
сельского поселения Калининского района Е.А. Галанов